

NovaSolar ApS

Arresøvej 22, 8240 Risskov

CVR-nr. 35 20 56 32

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Henrik Amby Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	NovaSolar ApS Arresøvej 22 8240 Risskov
	CVR-nr.: 35 20 56 32
	Stiftet: 25. marts 2013
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Karsten Pedersen, direktør Henrik Amby Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	BestAir Energi ApS, Århus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive montagevirksomhed indenfor solcellebranchen samt drive virksomhed med køb, salg og projektering og investering indenfor energibranchen samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.329 t.kr. mod 2.985 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 209 t.kr. mod et overskud sidste år på 93 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.909 t.kr. mod 3.082 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 173 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 452 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 15,5 % af de samlede aktiver på 2.909 t.kr., hvilket er en stigning på 7,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.329.266	2.985.032
1 Personaleomkostninger	-2.829.683	-2.623.897
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.832	-82.130
Resultat før finansielle poster	396.751	279.005
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-1
Andre finansielle indtægter	8.808	16.940
2 Øvrige finansielle omkostninger	-124.426	-165.137
Resultat før skat	281.133	130.807
Skat af årets resultat	-72.464	-37.595
Årets resultat	208.669	93.212
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	208.669	93.212
Disponeret i alt	208.669	93.212

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	211.070	253.285
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>211.070</u>	<u>253.285</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Deposita	63.405	563.157
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.405</u>	<u>563.157</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>274.475</u>	<u>816.442</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.319.506	1.537.649
Varebeholdninger i alt	<u>1.319.506</u>	<u>1.537.649</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	537.715	246.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	371.630
Andre tilgodehavender	174.712	0
Periodeafgrænsningsposter	115.465	72.854
Tilgodehavender i alt	<u>827.892</u>	<u>691.165</u>
Likvide beholdninger	<u>486.740</u>	<u>37.200</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.634.138</u>	<u>2.266.014</u>
Aktiver i alt	<u>2.908.613</u>	<u>3.082.456</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	80.000	80.000
7	Overført resultat	371.804	163.135
	Egenkapital i alt	<u>451.804</u>	<u>243.135</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	21.821	16.303
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.821</u>	<u>16.303</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	63.244
	Gæld til pengeinstitutter	472.476	946.634
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>472.476</u>	<u>1.009.878</u>
8	Gældsforpligtelser	268.273	40.300
	Gæld til pengeinstitutter	0	655.535
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	223.885	228.605
	Gæld til tilknyttede virksomheder	29.260	14.880
	Selskabsskat	66.946	32.954
	Anden gæld	1.374.148	840.866
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.962.512</u>	<u>1.813.140</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.434.988</u>	<u>2.823.018</u>
	Passiver i alt	<u>2.908.613</u>	<u>3.082.456</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.267.605	2.200.689
Pensioner	167.815	153.415
Andre omkostninger til social sikring	49.218	54.108
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>345.045</u>	<u>215.685</u>
	2.829.683	2.623.897
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>124.426</u>	<u>165.137</u>
	124.426	165.137
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>288.625</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>288.625</u>
Kostpris 31. december 2016		288.625
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		35.339
Årets afskrivninger		<u>42.216</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		77.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		211.070

Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016		1	1	
Kostpris 31. december 2016		1	1	
Nedskrivninger 1. januar 2016		-1	-1	
Nedskrivninger 31. december 2016		-1	-1	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		0	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos NovaSolar ApS
BestAir Energi ApS, Århus	100 %	-291.966	21.949	0
			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Deposita				
Kostpris 1. januar 2016		563.157	563.157	
Tilgang i årets løb		248	0	
Afgang i årets løb		-500.000	0	
Kostpris 31. december 2016		63.405	563.157	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		63.405	563.157	
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		80.000	80.000	
		80.000	80.000	
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016		163.135	69.923	
Årets overførte overskud		208.669	93.212	
		371.804	163.135	

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	20.300	0	20.300	103.544
Gæld til pengeinstitutter	247.973	0	720.449	946.634
	<u>268.273</u>	<u>0</u>	<u>740.749</u>	<u>1.050.178</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 135 t.kr. til sikkerhed for restgæld for hos kreditinstitut i øvrigt. Ejerpantebrevet giver pant i materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssig værdi udgør 139 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 720 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.320 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	538 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	72 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 262 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HAP Holding ApS, CVR-nr. 34 21 20 82 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.